Т О 3

ПРОТОКОЛ № 15

Годового Общею собрания членов

Некоммерческого Партнерства «Региональное объединение проектировщиков
Кубани» саморегулируемой организации (далее НП «РОПК» СРО)

гор. Краснодар « 02» декабря 2013 года

Общее количество членов НП «РОПК» СРО -176
Место проведения общего собрания -г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная, 5.

Время проведения общего собрания - 14:00-16:00

Форма проведения общего собрания - очное, внеочередное.

Результаты регистрации:
Зарегистрировано полномочные представители членов НН «РОПК» СРО - 93.
Полномочия представителей участников общего собрания проверены.
Участие в голосовании приняли 53 % (более */г) от общего числа членов Партнерства,
кворум имеется.

Председателем Общего собрания единогласно избран Матвеев Александр Николаевич.
Секретарем Общего собрания единогласно избрана Пенчук Дарья Геннадьевна.

Президиум годового общего собрания единогласно избран в составе:
- Председатель Совета НП «РОПК» СРО Матвеев А.Н;
- Заместитель председателя Совета НП «РОПК» СРО Малюк В.Н.;
- Директор Партнерства Кузнецов А.В.;
- член Совета Партнерства Кап В.Ч.

Председатель Собрания НП «РОПК» СРО Матвеев А.Н., предложил избрать счетную
комиссию в составе:

Счетная комиссия избрана единогласно в составе:
1. Председатель счетной комиссии - Шевченко Сергей Николаевич;
2. Бурдюкова Алина Михайловна;
3. Изварин Павел Владимирович.

Повестка дня годового общего собрания утверждена единогласно.

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы дирекции НП «РОПК» СРО на 2014 год.
Докл.: директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В.

2. Утверждение в новой редакции Требований о страховании гражданской
ответственности членами Некоммерческого партнерства «Региональное объединение
проектировщиков Кубани» саморегулируемой организации.
Докл.: директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В.,

1

3. Утверждение сметы расходов НП «РОПК» СРО на 2014 г.
Докл.: директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В.

4. Утверждение в новой редакции Порядка определения размера единовременных и
регулярных членских взносов Некоммерческого партнерства «Региональное объединение
проектировщиков Кубани» саморегулируемой организации.
Докл.: директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В.

5. Исключение из членов ПН «РОПК» СРО организаций, имеющих задолженность по
оплате членских взносов за 3 и более кварталов.
Докл.: Председатель Совета НП «РОПК» СРО Матвеев А.Н.

6. Разъяснения по вопросам современных требований государственной экспертизы.
Ответы на вопросы.
Докл.: руководитель ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза» Татаринов В.А.

7. Разное.

По первому вопросу повестки дня,

слушали директора НП «РОПК» СРО Кузнецова А.В., который предложил утвердить
план работы дирекции НП «РОПК» СРО на 2014 год.

После обсуждения, голосовали (голосование открытое).
Результаты голосования:
«За»- 93 голосов

«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
утвердить план работы дирекции НП «РОПК» СРО на 2014 год.

По второму вопросу повестки дня,

слушали Директора НП «РОПК» СРО Кузнецова А.В., который предложил в связи с
изменениями в ст. 60 Градостроительного кодекса РФ утвердить в новой редакции
Требования о страховании гражданской ответственности членами Некоммерческого
партнерства «Региональное объединение проектировщиков Кубани» саморегулируемой
организации.

После обсуждения, голосовали (голосование открытое),

Результаты голосования:
«За»- 93 голосов
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить в новой редакции Требования о страховании гражданской ответственности
членами Некоммерческого партнерства «Региональное объединение проектировщиков
Кубани» саморегулируемой организации.

2

По третьему вопросу повестки дня,

слушали директора НП «РОПК» СРО, Кузнецова А.В., который предложил участникам
к рассмотрению и утверждению Смету расходов НП «РОПК» СРО на 2014 год.

После обсуждения, голосовали (голосование открытое),

Результаты голосования:
«За»- 93 голосов
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
утвердить Смету расходов НП «РОПК» СРО на 2014 год в сумме - 13343650,00
(тринадцать миллионов триста сорок три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей.

По четвертому вопросу повестки дня,

слушали Директора IIП «РОПК» СРО Кузнецова А.В., который выступил с
предложением об Утверждении в новой редакции Порядка определения размера
единовременных и регулярных членских взносов Некоммерческого партнерства
«Региональное объединение проектировщиков Кубани» саморегулируемой организации.

После обсуждения, голосовали (голосование открытое),

Результаты голосования:
«За»- 92 голосов
«Против»- нет
«Воздержались» - 1 голос
Принято большинством голосов.

РЕШИЛИ:
Утвердить в повой редакции Порядок определения размера единовременных и
регулярных членских взносов Некоммерческого партнерства «Региональное
объединение проектировщиков Кубани» саморегулируемой организации.

По пятому вопросу повестки дня,

слушали Директора НП «РОПК» СРО Кузнецова А.В., который представил к рассмотрению
список членов НП «РОПК» СРО, рекомендуемых к исключению из членства, имеющих
задолженность по оплате членских взносов за 3 и более кварталов по основаниям,
предусмотренным пунктом 3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ:

1. Закрытое акционерное общество «Финансово-строительный холдинг Дагаз» - 75 000р.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Кубаньпроект» - 138 000 р.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Мальта» - 85 000 р.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Промсвязьэлектромонтаж» - 38 000 р.
5. Общество с ограниченной ответственностью «СвязьАвангардСочи» - 34 500 р.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Связи» - 80 000 р.

3

7. Открытое акционерное общество «Энергостройсвязь» - 95 000 р.
8. Общество с ограниченной ответственностью «Югнефтестройпроект» - 70 000р.

После обсуждения, голосовали (голосование открытое),

Результаты голосования:
«За»- 93 голосов
«Против» - нет
«Воздержались» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Исключить из членов НП «РОПК» СРО, по основаниям, предусмотренным пунктом
3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ - неоднократная неуплата в
течение одного года или несвоевременная уплата в течение одного года членских взносов,
следующие организации:

1. Закрытое акционерное общество «Финансово-строительный холдинг Дагаз» - 75 000р.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Кубаньпроект» - 138 000 р.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Мальта» - 85 000 р.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Промсвязьэлектромонтаж» - 38 000 р.
5. Общество с ограниченной ответственностью «СвязьАвангардСочи» - 34 500 р.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Связи» - 80 000 р.
7. Открытое акционерное общество «Энергостройсвязь» - 95 000 р.
8. Общество с ограниченной ответственностью «Югнефтестройпроект» - 70 000р.

По шестому вопросу повестки дня,

слушали руководителя ГАУ КК «Краснодаркрайгосэкспертиза» Татаринова В.А. который
выступил с разъяснениями по вопросам современных требований государственной
экспертизы и ответил на вопросы участников общего собрания членов НП «РОПК» СРО.

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

По седьмому вопросу повестки дня,

слушали директора Департамента корпоративных продаж ЗАО «Лакра», г. Москва
Мокина В.А., который представил к рассмотрению рекламные материалы, а также
рассказал участникам собрания о преимуществах систем фасадных теплоизоляционных
композиционных с наружным штукатурным слоем и керамической облицовкой,
производимых компанией «КЕШМАЖ7».

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

Председатель Собрания А.И. Матвеев

Секретарь Собрания Пенчук

4

Прошито. пронумеровано

Л